
 

Møde med Lemvig Kommune 

Onsdag den 25. maj 2022, deltog jeg i et møde på Lemvig Kommune, hvor repræsentanter fra kommunens 

sommerhusgrundejerforeninger var inviteret med. 

 

Her er et resume fra mødets, med de mest relevante punkter: 

 

Orientering om plan for turisme og store sommerhuse 

Kommunen har et stort fokus på at udvikle turismen i området generelt. Man er gået sammen med de 

øvrige vestkyst-kommuner om at promovere området, og målet er at vestkysten skal være Danmarks næst 

mest eftertragtede turist destination – kun overgået af hovedstaden. 

Særligt vil man fokusere på byerne Thyborøn og Lemvig, ved at gøre dem endnu mere attraktive end de 

allerede er. 

Som et led i planen om at tiltrække endnu flere turister, er der planlagt etablering af nye 

sommerhusgrunde 3 steder i kommunen; Vejlby, Gjellerodde og ved Fjaltring Ferieby.  

Ved sidstnævnte er der givet mulighed for at etablere op til 60 nye sommerhusgrunde frem mod 2027. 

Arealet ligger øst for den nuværende Fjaltring Ferieby. 

Generelt oplever kommunen, at der er stigende efterspørgsel efter, at få lov til at opføre store 

sommerhuse på over 200 kvm. Ift. den kommende udstykning ved Fjaltring Ferieby, er der endnu ikke 

konkrete planer om, hvor store husene potentielt må være. Hvis udstykningen skal blive en realitet, skal det 

være endelig godkendt i lokalplanen i 2027. 

 

Cykelstiplan 

Lemvigkommune er pt. ved at lave en revideret planen for vandre- og cykelstier i kommunen. Denne plan 

sendes i høring i August/september. 

 

Affaldshåndtering 

Lovgivningen tilsiger at vi alle skal til at sorterer vores husholdningsaffald i 10 fraktionen. Planen er at de 

nye sorteringsregler bliver udrullet fra uge 42 i hele Lemvig kommune.  

Hos os i Trans Ferieby kommer det til at betyde, at vi får flere forskellige affaldscontainere i vores affalds-ø 

ved fælleshuset. Bestyrelsen er allerede i dialog med Nomi 4S, der står for renovationen i Lemvig 

Kommune, og når vi kommer længere hen på året, vil vi informere jer om konkret tidsplan og praktikken for 

vores ferieby.  

 

Kloakering i Trans Ferieby 

Planen er at vi skal på offentlig kloak i 2026, men kommunen kan på nuværende tidspunkt ikke komme 

med flere konkrete oplysninger, end det der allerede er sendt til alle sommerhusejere.  

Ejerforeningen skal, når vi nærmer os 2026, i dialog med både Lemvig Kommune og Lemvig Vand, så vi 

sammen kan lægge en plan for, hvordan og hvornår vi skal kobles på det offentlige kloaknet. 

 

Kystsikring 

Der allokeres rigtig mange penge til kystsikring langs vestkysten, men midlerne er ikke uanede. Derfor 

prioriterer man at foretage kystsikring langs den del af kysten, hvor der er beboelse. Det betyder bl.a. at 

strækningen mellem Trans Kirke og Bovbjerg Fyr ikke bliver prioriteret højt i denne sammenhæng.  

Man er dog klar over, at vinterens og forårets storme har gjort et indhug i klitterne ved Trans/Bovbjerg, og 

Kystinspektoratet holder sammen med kommunen naturligvis øje med udviklingen.  



 

Ladestandere til el-biler (privat og kommunalt) 

Lemvig Kommune har i dag opsat ladestandere i Lemvig og Thyborøn, og vil i en forsøgsperiode opsætte 

endnu flere i de to byer. Der opsamles det næste års tid data fra alle standere, og man vil ud fra dette 

vurdere behovet for etablering af endnu flere lade standere på sigt. 

 

/Jesper Thomsen 


